






l

i 

Z plateb nebo svých pohledávek bez ohledu na jejich Spomost Z důvodu (1) neodstraněných vad plnění, (2) 
oprávněných nároků vznesených třetími stranami v souvislosti s neplněnim povinností zhotovitelem, (3) 
škody způsobené objednateli, (4) Zřejmosti, že předmět smlouvy se neplní dle Svozového plánu ve 
stanovené lhůtě a že nezaplacená částka je pñměřená k pokrytí škod vzniklých v důsledku prodlení 
S plněním předmětu Smlouvy, (5) opakovaného neplnění povinností ze Strany zhotovitele a nepostupování v 
souladu S prováděcimi právními předpisy, nebo (6) v případě existence jakýchkoliv oprávněných finančnich 
či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli včetně smluvní pokuty. Zhotovitel není oprávněn Započist 
žádnou svou pohledávku proti pohledávce objednatele Z této smlouvy. 

5.10.Zhotovitel je povinen uhradit objednateli veškeré poplatky, sankce, škody a vzniklé vícenáklady Z důvodu 
nedodržení podmínek pravomocných rozhodnutí nebo závazných vyjádření orgánů státní sprá\ıy. 

5.11.Zhotovitel souhlasí splatbou DPH ze strany objednatele na účet místně příslušného správce daně 
vpřípadě, že zhotovitel bude vregistru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat 
úhradu na jiný, než zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
Z pñdané hodnoty, v platném znění. 

5.12.Cena, platební podmínky a změny ceny jsou ve smlouvě upraveny komplexně zejména včl. 5. této 
smlouvy. Pro \ıyloučení pochybností smluvní strany vylučují použití ustanovení § 2611, § 2620 odst. 2 a § 
2622 občanského zákoníku. 

5.13. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě písemného dodatku uzavřeného mezi objednatelem 
a zhotovitelem pñ splnění podmínek obecně závazných právních předpisů. 

6. Povinnosti smluvních stran 

6.1. Zhotovitel je povinen převzít od objednatele veškerý NO, který bude mít objednatel pñpravený kpřevzetí 
vdaném termínu dle Svozového plánu, včetně NO, sjehož převzetím se zhotovitel dostal do prodlení 
v rámci předchozích termínů; tímto není dotčena odpovědnost zhotovitele za prodlení včetně povinnosti 
k úhradě Smluvní pokuty. 

6.2. Zhotovitel je povinen použít k převzetí NO způsobilý dopravní prostředek a způsobilého pracovníka dle 
obecně závazných právních předpisů zejména vsouladu se ZOO. Pñ pohybu vareálu objednatele a 
pñstavení dopravního prostředku na nakládku NO se bude Zhotovitel řídit pokyny objednatele. 

6.3. Zvážení a naložení NO na dopravní prostředek provádí a odpovídá za něj zhotovitel. Za provádění přepravy 
NO a splnění veškerých povinností uložených obecně závaznými právními předpisy vsouvislosti s 
přepravou NO odpovídá Zhotovitel. 

6.4. Objednatel odpovídá za přípravu NO kpřevzetí a jeho označení a vystavení průvodní dokumentace 
k předávanému NO, pñčemž zhotovitel je povinen upozomit objednatele na případné nedostatky vystavené 
nebo vystavované průvodní dokumentace. Zhotovitel je povinen provést kontrolu správnosti průvodní 
dokumentace a vznést námitky přímo na místě. Zhotovitel (jeho pracovník) je povinen písemně potvrdit 
objednateli převzetí NO. 

6.5. Za likvidaci odpadu odpovídá zhotovitel. Likvidace odpadu bude probíhat ve spalovně k tomu způsobilé dle 
obecně závazných právních předpisů. Zhotovitel je povinen provádět likvidaci vjím provozované spalovně, 
pokud není dále stanoveno jinak. 

6.6. Plnění Smlouvy prostřednictvím Subdodavatele, např. pokud jde O odvoz, přepravu nebo likvidaci NO, může 
být prováděno, pokud to umožňují zadávací podmínky Veřejné zakázky a obecně závazné právní předpisy, 
a pokud zhotovitel předem objednateli písemně označí takového subdodavatele a zároveň doloží, že je 
zajištěno řádné plnění této smlouvy a byla uzavřena písemná smlouva mezi zhotovitelem a 
subdodavatelem. Za plnění subdodavatele odpovídá zhotovitel, jakoby prováděl plnění sám. 

6.7. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat, v jakém stavu a na jakém místě se nachází NO, 
který zhotovitel od objednatele převzal včetně histon'e NO od jeho převzetí, přepravy, dopravy na místo 
likvidace a likvidace. 

6.8. Zhotovitel je povinen na požádání objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat likvidaci NO. 

6.9. Zhotovitel je povinen na požádání sdělit objednateli jména všech svých pracovníků, nebo pracovníků 
4|stránka



O

l 

i

l 

` 

lv) 

Subdodavatele, kteří pñcházejí nebo pñšli do styku S NO, a jakým způsobem. 

6.10.Zhotovite| se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu smlouvy vést řádnou průběžnou evidenci o plnění 
předmětu smlouvy a měsíčně předávat objednateli přehled O druhu a množství odvezeného a 
zlikvidovaného NO Z území nemocnice v souladu s platnými právními předpisy. 

6.11.Zhotovitel se zavazuje provádět předmět smlou\ıy jen technikou ktomu určenou a uzpüsobenou a zcela 
v souladu S požadavky kladnými na ochranu životního prostředí. 

6.12. Zhotovitel je povinen S NO nakládat pouze způsobem vedoucím kjeho konečné likvidaci. Zhotovitel není 
oprávněn s NO jakkoliv obchodovat, využívat či jinak nakládat způsobem neslučitelným s touto smlouvou. 

6.13. Od okamžiku převzetí NO od objednatele je Zhotovitel plně odpovědný za další nakládání s NO. 
6.14.0bjednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli plnění dalších povinnosti uložených obecně závaznými 

právními předpisy, pokud věcně souvisí s odvozem, přepravou a likvidací NO. 

6.15. Veškeré povinnost plní zhotovitel na svůj náklad a nebezpečí. 

7. Odpovědnost za škodu a odstoupení od smlouvy 
7.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřeno platné pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou svojí provozní činností a zejména pro případ způsobení škody na majetku objednatele či 
na Zdraví třetích osob S limitem pojistného plnění ve výši minimálně 10 000 000,- Kč za každou pojistnou 
událost vkalendářním roce. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele prokázat objednateli splnění 
povinnosti dle předchozí věty, včetně zaplacení pojistného, vždy do 31. ledna a do 30. čenına příslušného 
kalendářního roku. 

7.2. Zhotovitel se zavazuje vpřípadě vzniku škody vsouvislosti stouto smlouvou učinit veškerá opatření a 
vyvinout maximální ůsilí ktomu, aby pojistitel vyplatil pojistné plnění Z pojištění dle odst. 7.1. této smlouvy 
přímo objednateli, a nebude-li to možné, zavazuje se zhotovitel vyplatit objednateli pojistné plnění 
Z pojištění dle odst. 7.1. této smlouvy bezodkladně po obdržení plnění od pojistitele. Zhotovitel se zavazuje 
předložit objednateli do tñceti (30) dnů od podpisu této smlouvy prohlášení pojistitele, u něhož má sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností ve smyslu odst. 7.1. této smlouvy, že 
v případě škodní události vyplatí pojistné plnění přímo poškozené osobě. 

7.3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu ve výši, která objednateli vznikla při plnění předmětu 
smlouvy, a to jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy. 

7.4. Za škodu, kjejíž náhradě bude zhotovitel povinen, se považují i veškeré sankční platby objednatele vůči 
orgánům veřejné moci na základě vykonatelných rozhodnutí, a náklady objednatele spojené svedením 
správního, soudního nebo jiného obdobného řízení, pokud tyto platby a řízení souvisí sporušením 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

7.5. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že se zhotovitel ocitne v situaci, ohrožující řádné 
plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení zhotovitele bez právního nástupce, úpadek zhotovitele). 
Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy 

(i) v případě, že zhotovitel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu NO pñpravený k převzetí, 
nebo poruší jinou povinnost dle této smlouvy alespoň ve třech (3) případech za poslední tñ (3) 
měsíce, 

(ii) zhotovitel se dostane do prodlení s likvidací NO po dobu delší deset (10) dní, 
(iii) zhotovitel objednateli nedoloží ani do dvou (2) týdnů od vyžádání podklady, informace a sdělení 

dle této smlouvy, např. dle odst. 6.6. až 6.10. této smlouvy, 

(iv) zhotovitel nakládal SNO vrozporu stouto smlouvou, použil při plnění této smlouvy 
nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka, 

zhotovitel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho závazku, nebo se 
prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl, 

(vi) vjlných případech stanovených Zákonem. 

5 
I 
stránka



t 

l
i 

ı 

5

Š 

ı` 

K odstoupení může objednatel Z výše uvedených důvodů pñstoupit bez předchozího upozomění nebo 
bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

7.6. 

7.7. 

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených Zákonem. 

Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení O odstoupení druhé smluvní straně a 
práva a povinnosti Zanikají ke dni účinnosti oznámení O odstoupení. Jestliže se oznámení O odstoupení 
nepodaří doručit druhé Smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho 
odeslání druhé smluvní straně. 

8.1. 

8. Smluvní pokuty 

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve \ıýši 100 000 Kč za každý případ, kdy zhotovitel 
nepřevezme vdaný termín dle svozového plánu tvořícího Přílohu č. 1 této smlouvy pnpravený NO od 
objednatele vůbec. 

8.2. Zhotovitel je povinen Zaplatit objednateli smluvní pokutu ve \/ýši 20 000 Kč za každý jeden (1) celý kg NO 
připravený k převzetí, který zhotovitel nepřevezme v daný termín dle svozového plánu tvořícího Přílohu č. 1 

této smlouvy. 

8.3. Smluvní pokuta dle odst. 8.1. a 8.2. této smlouvy může být uplatněna Souběžně. Smluvní pokuta dle odst. 
8.1. a 8.2. může být uplatňována i opakovaně Za situace opakovaného porušení povinnosti zhotovitele 
kpřevzetí NO sjehož převzetím se dostal do prodlení již dříve. Důvodem pro odmítnutí úhrady smluvní 
pokuty nemůže být okolnost, že velikost nákladového prostoru dopravního prostředku byla menší než 
množství NO pñpraveného k převzetí. 

8.4. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli Smluvní poutu ve výši 20 000 Kč za každý jeden (1) celý kg 
převzatého NO, který nebyl Zlikvidován ve lhůtě dle odst. 4.4. této smlouvy a způsobem dle této smlouvy, 
nebo jehož likvidaci v dané lhůtě a daným způsobem Zhotovitel objednateli neprokáže ani do třiceti (30) dnů 
od žádosti objednatele. 

8.5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, Zda a v jaké výši 
vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu 
škody vzniklou v souvislosti s porušením povinnosti utvrzené smluvní pokutou v plné výši vedle smluvní 
pokuty. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů od doručení vyúčtování 

8.6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty vůči nárokům 
zhotovitele na úhradu ceny za plnění předmětu této smlouvy. 

9.1. 

9. Závěrečná ustanovení 

Rozsah, podmínky a požadavky na provádění předmětu této smlouvy jsou specifikovány (1) v této smlouvě, 
(2) vzadávacích podmínkách předmětné Veřejné zakázky a (3) v nabídce vybraného uchazeče, kdyz 
zmíněné dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysvětlující a doplňující, avšak 
v případě jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou přednost v pořadí výše stanoveném. 

9.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského Zákoníku a souvisejícími právními předpisy v platném znění. 

9.3. Smluvní strany se dohodly, že změna jiných osob (poddodavatelú) může být provedena pouze po 
předchozím souhlasu objednatele. Subdodavatelské schéma S uvedením všech subdodavatelů, kteří se 
budou podílet na plnění předmětu Smlouvy, tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

9.4. 

9.5. 

Obě Strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu a obsahu této smlouvy. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních o stejné platnosti originálu, znichž dvě obdrží 
Zhotovitel a dvě Objednatel. 

9.6. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. Tato 
smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu obou smluvních stran. 

9.7. Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 - Rozsah plnění, nabídkový rozpočet a svozový plán 

6 
| 
stránka

Š

E

1

l

l

l






